

FOND. ACCADEMIA BELLE ARTI "P. VANNUCCI"

Sede Legale: P.ZZA SAN FRANCESCO 5 PERUGIA (PG)
C.F. e numero iscrizione: 80054290541
Partita IVA: 03216170542

Bilancio ordinario al 31/12/2013

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
B) IMMOBILIZZAZIONI			
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1) Terreni e fabbricati		757.679	776.999
3) Attrezzature industriali e commerciali		33.372	28.385
4) Altri beni materiali		44.826.705	44.871.759
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		45.617.756	45.677.143
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
3) Altri titoli		3.000	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		3.000	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		45.620.756	45.677.143
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - RIMANENZE			
4) Prodotti finiti e merci		61.340	84.840
TOTALE RIMANENZE		61.340	84.840
II - CREDITI			
1) Crediti verso clienti		60.284	113.664
esigibili entro l'esercizio successivo	60.284		113.664
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-bis) Crediti tributari		122.039	110.884
esigibili entro l'esercizio successivo	122.039		110.884
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5) Crediti verso altri		396.760	122.381
esigibili entro l'esercizio successivo	396.760		122.381
esigibili oltre l'esercizio successivo			

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
<i>TOTALE CREDITI</i>		579.083	346.929
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		892	30.980
<i>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>		892	30.980
<i>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</i>		641.315	462.749
D) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti attivi		23.780	215.588
<i>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</i>		23.780	215.588
<i>TOTALE ATTIVO</i>		46.285.851	46.355.480

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
A) PATRIMONIO NETTO			
I -Fondo di dotazione dell'ente		45.274.551	45.274.551
VII - Altre riserve, distintamente indicate		1	
Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		
VIII - Disavanzo portati a nuovo		147.281-	
IX - Avanzo dell'esercizio		256.875	147.281-
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		45.384.146	45.127.270
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
3) Altri fondi			45.000
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)			45.000
D) DEBITI			
4) Debiti verso banche		169.039	121.459
esigibili entro l'esercizio successivo	169.039		121.459
esigibili oltre l'esercizio successivo			
6) Acconti		95.434	501.750
esigibili entro l'esercizio successivo	95.434		501.750
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) Debiti verso fornitori		113.534	203.600
esigibili entro l'esercizio successivo	113.534		203.600
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) Debiti tributari		203.276	119.190
esigibili entro l'esercizio successivo	203.276		119.190
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		9.996	348
esigibili entro l'esercizio successivo	9.996		348
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) Altri debiti		137.768	30.249
esigibili entro l'esercizio successivo	137.768		30.249
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE DEBITI (D)		729.047	976.596
E) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti passivi		172.658	206.614
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		172.658	206.614

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
<i>TOTALE PASSIVO</i>		46.285.851	46.355.480

Rendiconto della gestione

ATTIVITA' ISTITUZIONALE

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		296.682	180.958
5) Altri ricavi e proventi		903.311	964.443
Contributi in conto esercizio	845.871		915.298
Erogazioni liberali	2.178		2.682
Contributi borse di studio	4.618		2.520
Ricavi e proventi diversi	50.644		43.943
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		1.199.993	1.145.401
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		34.030	13.456
7) Costi per servizi		401.993	382.832
8) Costi per godimento di beni di terzi			1.441
9) Costi per il personale		763.640	751.189
a) Salari e stipendi	607.931		597.261
b) Oneri sociali	143.732		133.618
c) Trattamento di fine rapporto	11.977		15.594
e) Altri costi			4.716
10) Ammortamenti e svalutazioni		64.374	64.374
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	64.374		64.374
14) Oneri diversi di gestione		8.096	25.320
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.272.133	1.238.612
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		72.140-	93.211-

GESTIONE MUSEO

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
5) Altri ricavi e proventi		160.000	257.036
Contributi in conto esercizio	160.000		
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		160.000	257036

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per gestione museoi		26.451	387.316
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		26451	387.316
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) Gestione Museo		133.549	130.280

ATTIVITA' COMMERCIALE

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		645.832	314.499
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		23.500-	84.840
5) Altri ricavi e proventi		28.011	191.666
Ricavi e proventi diversi	28.011		191.666
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		650.343	591.005
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		2.895	148
7) Costi per servizi		209.576	348.942
10) Ammortamenti e svalutazioni			5.250
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			5.250
14) Oneri diversi di gestione			2.618
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		212.471	356.958
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		437.872	234.057
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
16) Altri proventi finanziari		2.999	98
b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	2.999		98
17) Interessi ed altri oneri finanziari		8.508-	5.469-
verso altri	8.508-		5.469-
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)		5.509-	5.371-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20) Proventi straordinari		14.384	
Altri proventi straordinari	14.383		
21) Oneri straordinari		35.000-	1--
Altri oneri straordinari	35.000		1--
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)		20.616--	1-

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)		473.156	5.184
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		216.281	152.465
Imposte correnti sul reddito d'esercizio	216.281		152.465
23) Utile (perdita) dell'esercizio		256.875	147.281

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

FOND. ACCADEMIA BELLE ARTI "P. VANNUCCI"

Sede legale: P.ZZA SAN FRANCESCO 5 PERUGIA (PG)

C.F. e numero iscrizione 80054290541

Partita IVA: 03216170542

Nota Integrativa

Bilancio ordinario al 31/12/2013

Introduzione alla Nota integrativa

Signori Soci, la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del Bilancio al 31/12/2013.

Il Bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, ai principi contabili nazionali ed alle interpretazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'ente ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello Stato patrimoniale e del Conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile. La Nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un avanzo gestionale di euro 256.875.

Preliminarmente si evidenzia che l'Associazione nel corso dell'esercizio 2013 ha provveduto alla ricostruzione della situazione patrimoniale, essendo tenuta nell'ottica di una continuità di funzionamento dell'Ente, a redigere il proprio bilancio in base al principio della competenza economica, essendo quest'ultimo più adatto a fornire informazioni in merito alla reale situazione patrimoniale - finanziarie ed economica dell'Ente, rispetto alla rappresentazione puramente finanziaria.

Criteri di formazione

Redazione del Bilancio

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, comma 4 e all'art. 2423 - bis comma 2 Codice Civile.

Il Bilancio d'esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro secondo quanto disposto dal Codice Civile.

Il valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno presumibilmente utilizzati. Tale procedura è attuata mediante lo stanziamento sistematico a Conto economico di quote di ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti, definiti al momento dell'entrata in funzione dei beni, con riferimento alla presunta residua possibilità di utilizzo dei beni stessi. Detti piani sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e supponendo pari a zero il valore di realizzo al termine del processo.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo è limitato nel tempo, è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito:

Voci immobilizzazioni materiali	Aliquote %
Terreni e Fabbricati	3%
Attrezzature varie	15%
Altri beni	
Edizioni biblioteca storica	0.1%
Patrimonio storico artistico	0.1%
Archivio storico	0.1%

Il costo delle immobilizzazioni materiali è stato sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio in rapporto alla residua possibilità di utilizzo delle stesse.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice Civile.

Terreni e fabbricati

Con particolare riferimento agli immobili sociali costituiti da abitazioni civili, si precisa che gli stessi non sono stati assoggettati ad ammortamento, dal momento che tali cespiti non subiscono significative riduzioni di valore per effetto dell'uso. Eventuali riduzioni di valore risultano infatti compensate dalle manutenzioni conservative di cui sono oggetto.

Immobilizzazioni Finanziarie

Altri Titoli

Gli altri titoli sono stati valutati a costi specifici.

Attivo circolante

Il costo di produzione comprende anche i costi di indiretta imputazione per la quota ragionevolmente imputabile a ciascun bene, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene può essere utilizzato.

Rimanenze

Le rimanenze sono state iscritte al minore tra il costo di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Il costo di produzione comprende anche i costi di indiretta imputazione per la quota ragionevolmente imputabile a ciascun bene, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento dal quale il bene può essere utilizzato.

Prodotti finiti

Il costo delle rimanenze dei prodotti finiti e delle merci è stato calcolato a costi specifici.

Composizione dei costi pluriennali

Non esistono costi di impianto e di ampliamento o costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità di cui indicare la composizione.

Riduzione di valore delle Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni materiali e immateriali sono state sistematicamente ammortizzate tenendo conto della residua possibilità di utilizzo, come evidenziato in precedenza.

Si ritiene che non sussistano i presupposti per la riduzione di valore delle immobilizzazioni iscritte in bilancio.

Materiali

Nel seguente prospetto sono illustrati gli effetti del deperimento economico delle immobilizzazioni materiali rispetto all'ammortamento contabile sistematico illustrato nel Conto economico.

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Preced. Rivalut.	Preced. Svalut.	Preced. Ammort.	Consist. Iniziale	Acquisiz.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Alienaz.	Eliminaz.	Rivalut.	Svalut.	Ammort.	Consist. Finale	Totale Rivalut.
Totale		45.054.166	-	-	-	44.871.759	-	-	-	-	-	-	-	45.054	44.826.706	-

Movimenti delle Immobilizzazioni Finanziarie

Descrizione	Dettaglio	Costo storico	Preced. Rivalut.	Preced. Svalut.	Preced. Ammort.	Consist. Iniziale	Acquisiz.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Alienaz.	Eliminaz.	Rivalut.	Svalut.	Ammort.	Consist. Finale	Totale Rivalut.
<i>Altri titoli</i>																
	Altri titoli d'investimento	-	-	-	-	-	3.000	-	-	-	-	-	-	-	3.000	-
Totale		-	-	-	-	-	3.000	-	-	-	-	-	-	-	3.000	-

Disponibilità liquide

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Depositi bancari e postali</i>									
	Posta c/c	30.980	115.947	-	-	146.035	892	30.088-	97-
	Totale	30.980	115.947	-	-	146.035	892	30.088-	

Ratei e Risconti attivi

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Ratei e risconti attivi</i>									
	Ratei attivi	214.726	23.280	-	-	214.226	23.780	190.946-	89-
	Risconti attivi	862	-	-	-	862	-	862-	100-
	Totale	215.588	23.280	-	-	215.088	23.780	191.808-	

Patrimonio Netto

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Capitale</i>									
	Capitale sociale	45.274.55 1	-	-	-	-	45.274.55 1	-	-
	Totale	45.274.55 1	-	-	-	-	45.274.55 1	-	-
<i>Riserva differenza per arrotondamento all'unità di Euro</i>									
	Riserva diff. arrotond. unita' di Euro	-	-	-	-	-	-	-	-
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	1	1	
	Totale	-	-	-	-	-	1	1	
<i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>									
	Perdita portata a nuovo	-	147.281-	-	-	-	147.281-	147.281-	-

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Debiti tributari</i>									
	Erario c/riten.su redd.fav.dipend.e assim.	1	1.172	-	-	1	1.172	1.171	117.100
	Erario c/RES	38.752	127.358	-	-	38.752	127.358	88.606	229
	Erario c/IRAP	80.436	74.746	-	-	80.436	74.746	5.690-	7-
	Totale	119.189	203.276	-	-	119.189	203.276	84.087	
<i>Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>									
	INPS dipendenti	-	523.867	2.291-	-	513.273	8.303	8.303	-
	INPS collaboratori	1	-	-	-	1	-	1-	100-
	INAIL dipendenti/collaboratori	348	1.709	-	-	363	1.694	1.346	387
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	1-	1-	-
	Totale	349	525.576	2.291-	-	513.637	9.996	9.647	
<i>Altri debiti</i>									
	Debiti v/amministratori	10	-	-	-	-	10	-	-
	Debiti v/collaboratori	1	-	-	-	-	1	-	-
	Debiti vs/ Regione per tassa diritto studio	30.240	39.200	-	-	140	69.300	39.060	129
	Personale c/retribuzioni	1-	772.117	-	-	703.658	68.458	68.459	6.845.900-
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	1-	1-	-
	Totale	30.250	811.317	-	-	703.798	137.768	107.518	

Ratei e Risconti passivi

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Ratei e risconti passivi</i>									
	Ratei passivi	86.707	68.123	-	-	86.707	68.123	18.584-	21-
	Risconti passivi	119.907	104.535	-	-	119.907	104.535	15.372-	13-
	Totale	206.614	172.658	-	-	206.614	172.658	33.956-	

Descrizione	Italia	Altri UE	Paesi Resto d'Europa	Resto del Mondo
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Acconti	5.430	-	-	90.004
Importo esigibile entro l'es. successivo	5.430	-	-	90.004
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	113.534	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	113.534	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti tributari	203.276	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	203.276	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.996	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	9.996	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
Altri debiti	137.768	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	137.768	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti assistiti da garanzie reali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, c. 1 n. 6 del Codice Civile, si attesta che non esistono debiti sociali assistiti da garanzie reali.

Effetti delle variazioni nei cambi valutari

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene attività e passività in valuta estera.

	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale
Saldo iniziale al	-	-
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>		
- Attribuzione di dividendi	-	-
- Altre destinazioni	-	-
<i>Altre variazioni:</i>		
- Copertura perdite	-	-
- Operazioni sul capitale	-	-
- Distribuzione ai soci	-	-
- Altre variazioni	-	-
Risultato dell'esercizio 2011	-	-
Saldo finale al	-	-
Saldo iniziale al 1/01/2012	-	-
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>		
- Attribuzione di dividendi	-	-
- Altre destinazioni	-	-
<i>Altre variazioni:</i>		
- Copertura perdite	-	-
- Operazioni sul capitale	-	-
- Distribuzione ai soci	-	-
- Altre variazioni	-	-
Risultato dell'esercizio 2012	147.281-	147.281-
Saldo finale al 31/12/2012	147.281-	147.281-
Saldo iniziale al 1/01/2013	147.281-	147.281-
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>		
- Attribuzione di dividendi	-	-
- Altre destinazioni	-	-
<i>Altre variazioni:</i>		
- Copertura perdite	-	-
- Operazioni sul capitale	-	-
- Distribuzione ai soci	-	-
- Altre variazioni	-	-
Risultato dell'esercizio 2013	256.875	256.875
Saldo finale al 31/12/2013	109.594	109.594

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri UE	Paesi Resto d'Europa	Resto del Mondo
	Royalties	208.333				208.333
Altri ricavi e proventi						
	Progetto Regione	28.000	28.000	-	-	
	Totale	673.832	28.000	-	-	645.832

Ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni gestione museo

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri UE	Paesi Resto d'Europa	Resto del Mondo
<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>						
	Contributi museo	160.000	160.000	-	-	
	Totale	160.000	160.000	-	-	

Proventi da Partecipazioni diversi dai dividendi

Non sussistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425, n. 15 del Codice Civile.

Suddivisione interessi ed altri oneri finanziari

Nel seguente prospetto si dà evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425, n. 17 del Codice Civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Relativi a prestiti obbligazionari	Relativi a debiti verso le banche	Altri
<i>verso altri</i>					
	Interessi passivi bancari	8.508-	-	-	-
	Totale	8.508-	-	-	-

Imposte differite e anticipate

Nel Conto economico non è stato effettuato alcuno stanziamento per le imposte differite attive e passive, in quanto non esistono differenze temporanee tra onere fiscale da bilancio ed onere fiscale teorico.

Dipendenti	2013	2012
Docente	9	9
Amministrativo	6	5
Coadiutore	4	5
Collaboratore	18	6
Totale	37	25

Compensi amministratori e sindaci

L'ammontare dei compensi spettanti all'Organo Amministrativo è indicato nel seguente prospetto:

Compensi	Importo esercizio corrente
Sindaci:	
Compenso	10.150

Compensi organo di revisione legale dei conti

Si precisa che per la società non è presente l'organo di revisione legale dei conti.

Rivalutazioni monetarie

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della Legge 19 marzo 1983, n. 72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni tuttora esistenti in patrimonio non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Operazioni di locazione finanziaria

L'Ente alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
2	IMMOBILIZZAZIONI			
2.1	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2.1.1	Acquisto attrezzature e mobili	39.986,71		39.986,71
2.1.2	Mobili ed Impianti	38.215.000,00		38.215.000,00
2.1.3	Altri beni materiali	6.839.166,41		6.839.166,41
2.1.4	Fabbricato	805.000,00		805.000,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	45.899.153,12		45.899.153,12
2.2	ACQUISTI PATRIMONIALI			
2.2.1	Acquisti Patrimoniali	2.999,65		2.999,65
2.2.2	Buoni Postali			
	TOTALE ACQUISTI PATRIMONIALI	2.999,65		2.999,65
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	45.902.152,77		45.902.152,77
3	ATTIVO CIRCOLANTE			
3.1	RIMANENZE			
3.1.1	Materie prime, sussidiarie e di consumo			
3.1.2	Prodotti finiti	146.180,00	84.840,00	61.340,00
	TOTALE RIMANENZE	146.180,00	84.840,00	61.340,00
3.2	CREDITI			
3.2.1	Crediti verso Iscritti			
3.2.2	Crediti verso il Consiglio Nazionale			
3.2.3	Crediti verso altri Ordini			
3.2.4	Crediti verso utenti, clienti, etc....	1.852.799,34	1.791.623,36	61.175,98
3.2.5	Crediti v/Stato ed altri soggetti pubblici	396.760,00		396.760,00
3.2.6	Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali	249.126,64	127.853,09	121.273,55
3.2.7	Crediti tributari			
	TOTALE CREDITI	2.498.685,98	1.919.476,45	579.209,53
3.4	DISPONIBILITA' FINANZIARIE			
3.4.1	Cassa e Tesoreria	300,00	300,00	
3.4.2	Conti Correnti Postali			
3.4.3	Conto Correnti Bancari	1.718.004,05	1.887.542,75	-169.538,70
3.4.4	Assegni			
	TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE	1.718.304,05	1.887.842,75	-169.538,70
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	4.363.170,03	3.892.159,20	471.010,83
4	PARTITE DI GIRO			
4.1	CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
4.1.1	Imposte sugli stipendi	162.246,28		162.246,28
4.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	84.137,10	1,45	84.135,65
4.1.3	Anticipazione per minute spese			
4.1.4	Altre partite di giro	46.269,30		46.269,30

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
4.1.5	Ritenute erariali su redditi di lavoro autonomo	21.135,60		21.135,60
	TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	313.788,28	1,45	313.786,83
	TOTALE PARTITE DI GIRO	313.788,28	1,45	313.786,83
5	RATEI E RISCONTI			
5.1	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
5.1.1	Ratei attivi	238.005,26	214.225,65	23.779,61
5.1.2	Risconti attivi	862,45	862,45	
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	238.867,71	215.088,10	23.779,61
	TOTALE RATEI E RISCONTI	238.867,71	215.088,10	23.779,61
	TOTALE ATTIVITA'	€ 50.817.978,79	€ 4.107.248,75	€ 46.710.730,04
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 46.710.730,04

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
11	PATRIMONIO NETTO			
11.1	CONTI PATRIMONIALI			
11.1.1	Fondo di dotazione		45.274.550,51	45.274.550,51
11.1.2	Riserve obbligatorie e derivanti da leggi			
11.1.3	Riserve di rivalutazione			
11.1.4	Contributi a fondo perduto			
11.1.5	Contributi per ripiano disavanzi			
11.1.6	Riserve statutarie			
11.1.7	Altre riserve distintamente indicate			
11.1.8	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	147.280,57		-147.280,57
11.1.9	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	147.280,57	404.155,55	256.874,98
	TOTALE CONTI PATRIMONIALI	294.561,14	45.678.706,06	45.384.144,92
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	294.561,14	45.678.706,06	45.384.144,92
13	FONDI			
13.1	FONDI AMMORTAMENTO			
13.1.1	F.do Ammortamento Immobili			
13.1.2	F.do Ammortamento Mobili ed Impianti			
13.1.3	F.do Ammortamento Macchine Ufficio			
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO			
13.2	FONDI DI ACCANTONAMENTO			
13.2.1	Fondo Trattamento fine Rapporto			
13.2.2	Fondi per Accantonamenti diversi			
13.2.3	Fondo Imposte e Tasse			
	TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO			
13.3	FONDI SVALUTAZIONE			
13.3.1	Fondo Svalutazione crediti c/iscritti			
13.3.2	Fondo Svalutazione titoli e partecipazioni			
	TOTALE FONDI SVALUTAZIONE			
13.4	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
13.4.1	Fondo rischi ed oneri futuri	45.000,00	45.000,00	
13.4.2	Per Imposte			
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	45.000,00	45.000,00	
	TOTALE FONDI	45.000,00	45.000,00	
15	DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE			
15.1	DEBITI			
15.1.1	Debiti verso fornitori	592.661,44	766.522,38	173.860,94
15.1.2	Debiti verso Enti Previdenziali ed Erario	851.101,27	864.061,54	12.960,27
15.1.3	Debiti verso Consiglio Nazionale			
15.1.4	Debiti verso iscritti	17.635,14	23.065,14	5.430,00

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
15.1.5	Debiti verso Banche e poste			
15.1.6	Debiti v/Stato e altri soggetti			
15.1.7	Debiti Tributari		202.103,91	202.103,91
15.1.8	Debiti diversi	673.080,22	772.057,65	98.977,43
15.1.9	Erario c/Iva	9.216,89	6.160,00	-3.056,89
15.1.10	Debiti verso Personale Dipendente	703.659,27	772.125,15	68.465,88
	TOTALE DEBITI	2.847.354,23	3.406.095,77	558.741,54
15.2	MUTUI			
15.2.1	Mutuo n.			
	TOTALE MUTUI			
15.3	CONTRIBUTI			
15.3.1	Per contributi a destinazione vincolata			
15.3.2	Per contributi indistinti per gestione			
15.3.3	Per contributi in natura			
	TOTALE CONTRIBUTI			
	TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	2.847.354,23	3.406.095,77	558.741,54
16	PARTITE DI GIRO			
16.1	DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			
16.1.1	Imposte sugli stipendi		162.246,28	162.246,28
16.1.2	Ritenute Previdenziali ed Assistenziali		84.137,10	84.137,10
16.1.3	Anticipazioni per minute spese			
16.1.4	Altre partite di giro		46.269,30	46.269,30
16.1.5	Ritenute erariali su redditi di lavoro autonomo		21.135,60	21.135,60
	TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		313.788,28	313.788,28
	TOTALE PARTITE DI GIRO		313.788,28	313.788,28
17	RATEI E RISCONTI			
17.1	RATEI E RISCONTI PASSIVI			
17.1.1	Ratei passivi	86.461,49	154.584,29	68.122,80
17.1.2	Risconti passivi	119.906,69	224.441,88	104.535,19
	TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	206.368,18	379.026,17	172.657,99
	TOTALE RATEI E RISCONTI	206.368,18	379.026,17	172.657,99
18	FONDI AMMORTAMENTO			
18.1	FONDI AMMORTAMENTO			
18.1.1	FONDO AMMORTAMENTO FABBRICATI		47.320,77	47.320,77
18.1.2	FONDO AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI		192.826,98	192.826,98
18.1.3	FONDO AMMORTAMENTO ALTRI BENI		34.634,56	34.634,56
18.1.4	FONDO AMMORTAMENTO ATTREZZATURE		6.615,00	6.615,00
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO		281.397,31	281.397,31
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO		281.397,31	281.397,31

Anno 2013

FONDAZIONE ACCADEMIA DI BELLE ARTI PIETRO VANNUCCI PERUGIA

	TOTALE PASSIVITA'	€ 3.393.283,55	€ 50.104.013,59	€ 46.710.730,04
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 46.710.730,04

CONTO ECONOMICO - COSTI				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
70	COSTI CORRENTI			
70.1	SPESE PER PROGETTI COPIA STATUE			
70.1.1	Spese per progetti copia statue - costi di gestione	50.759,26	327,60	50.431,66
70.1.2	Spese per progetti copia statue Danti	62.715,14	220,00	62.495,14
70.1.3	Spese per progetti copia statue tre grazie - Canova	100.126,91	608,00	99.518,91
70.1.4	Spese per progetti copia statue riduzione tre grazie	25,00		25,00
70.1.5	Spese per progetti copia statue riduzione tre grazie	27.578,32	27.578,32	
	TOTALE SPESE PER PROGETTI COPIA STATUE	241.204,63	28.733,92	212.470,71
70.2	SPESE PER MUSEO E ATTIVITA' CONNESSE			
70.2.1	Spese per Museo e attività connesse	26.451,00		26.451,00
	TOTALE SPESE PER MUSEO E ATTIVITA' CONNESSE	26.451,00		26.451,00
70.3	UTENZE E SERVIZI			
70.3.1	Illuminazione e riscaldamento	37.902,32	1.461,65	36.440,67
70.3.2	Acqua	7.074,04		7.074,04
70.3.3	Interventi di manutenzione ordinaria locali			
	TOTALE UTENZE E SERVIZI	44.976,36	1.461,65	43.514,71
70.4	MANUTENZIONE E RIPARAZIONI			
70.4.1	Manutenzione mobilio, attrezzature, arredi	4.357,60		4.357,60
70.4.2	Pulizia locali	13.723,28		13.723,28
	TOTALE MANUTENZIONE E RIPARAZIONI	18.080,88		18.080,88
70.5	ATTIVITA' ARTISTICO CULTURALI			
70.5.1	Compenso per attività artistico-culturali			
70.5.2	Corsi Estivi Internazionali			
70.5.3	Mostre e pubblicazioni	51,43		51,43
70.5.4	Funzionamento Biblioteca			
70.5.5	Spese varie			
70.5.6	Manutenzioni arredi Museo			
	TOTALE ATTIVITA' ARTISTICO CULTURALI	51,43		51,43
70.6	COSTO PERSONALE DIPENDENTE			
70.6.1	Retribuzioni lorde Personale Docente	340.080,87	27.027,61	313.053,26
70.6.2	Retribuzioni lorde Personale Amministrativo	174.484,58	19.991,63	154.492,95
70.6.3	Retribuzioni lorde Personale Ausiliario	90.771,80	10.643,72	80.128,08
70.6.4	Compensi accessori contrattuali e vari	60.256,50		60.256,50
70.6.5	Contributi Trattamento prev.le ed ass.le e IRAP	215.088,85	59.379,80	155.709,05
70.6.6	Spese varie per il Personale			
70.6.7	Interessi passivi su scoperto cassa deriv. Spese Personale	8.507,98		8.507,98
	TOTALE COSTO PERSONALE DIPENDENTE	889.190,58	117.042,76	772.147,82
70.7	COSTI DIVERSI PERSONALE NON DIPENDENTE			
70.7.1	Contratti di collaborazione per attività didattiche	179.392,51		179.392,51
70.7.2	Contratti di collaborazione per particolari progetti			

CONTO ECONOMICO - COSTI				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
70.7.3	Contratti di collaborazione per attività istituzionale	57.645,09		57.645,09
	TOTALE COSTI DIVERSI PERSONALE NON DIPENDENTE	237.037,60		237.037,60
70.8	SPESE GENERALI PER LA DIDATTICA			
70.8.1	Scambi culturali e mobilità Erasmus LLP	28.302,05		28.302,05
70.8.2	Mostre, seminari e attività didattiche varie	7.137,22		7.137,22
70.8.3	Acquisto libri, abbonamenti e pubblicazioni	1.176,84		1.176,84
70.8.4	Spese per attività didattiche varie	23.753,26		23.753,26
70.8.5	Affissione manifesti e pubblicità attività istituzionali	8.029,57		8.029,57
70.8.6	Viaggi di istruzione	440,00		440,00
70.8.7	Borse di studio	4.618,44		4.618,44
70.8.8	Uscite non classificabili in altre voci (locazioni, ecc.)	51.973,50	45.000,00	6.973,50
70.8.9	Acquisto materiale vario per esercitazioni didattiche	6.264,26		6.264,26
	TOTALE SPESE GENERALI PER LA DIDATTICA	131.695,14	45.000,00	86.695,14
70.9	COSTI PER SERVIZI E CONSULENZE			
70.9.1	Consulenze e servizi professionali	29.170,96	4.187,04	24.983,92
70.9.2	Uscite non classificabili in altre voci			
	TOTALE COSTI PER SERVIZI E CONSULENZE	29.170,96	4.187,04	24.983,92
70.10	SPESE PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI			
70.10.1	Funzionamento organi istituzionali	23.459,78	5.090,08	18.369,70
70.10.2	Rapporti internazionali			
70.10.3	Servizio di addetto stampa			
70.10.4	Relazioni esterne			
70.10.5	Rimborsi spese varie	328,00		328,00
	TOTALE SPESE PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI	23.787,78	5.090,08	18.697,70
70.11	SPESE AMMINISTRATIVE			
70.11.1	Cancelleria e stampati	2.835,50		2.835,50
70.11.2	Posta, telegrafo, telefono e bolli	7.258,23	2,00	7.256,23
70.11.3	Elaborazione dati			
	TOTALE SPESE AMMINISTRATIVE	10.093,73	2,00	10.091,73
70.12	SPESE GENERALI			
70.12.1	Assicurazioni varie	3.843,50		3.843,50
70.12.2	Vigilanza Museo			
70.12.3	Spese generali varie	1.111,21		1.111,21
	TOTALE SPESE GENERALI	4.954,71		4.954,71
70.13	ONERI FINANZIARI			
70.13.1	Interessi passivi bancari			
	TOTALE ONERI FINANZIARI			
70.14	ONERI TRIBUTARI			
70.14.1	Imposte e tasse - oneri vari	230.335,24	14.054,00	216.281,24
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	230.335,24	14.054,00	216.281,24

CONTO ECONOMICO - COSTI				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
70.15	ONERI STRAORDINARI			
70.15.1	Sopravvenienze passive	35.000,00		35.000,00
70.15.2	Altri oneri straordinari			
	TOTALE ONERI STRAORDINARI	35.000,00		35.000,00
70.16	FONDO DI RISERVA			
70.16.1	Fondo riserva per maggiori spese non previste			
70.16.2	Fondo di riserva per copertura disavanzi pregressi			
	TOTALE FONDO DI RISERVA			
	TOTALE COSTI CORRENTI	1.922.030,04	215.571,45	1.706.458,59
80	COSTI DIVERSI			
80.1	COSTI STRAORDINARI			
80.1.1	Sopravvenienze Passive su residui			
80.1.2	Entrate rinviate a futuri esercizi			
80.1.3	Spese rinviate da passati esercizi			
	TOTALE COSTI STRAORDINARI			
80.2	AMMORTAMENTI			
80.2.1	Ammortamenti Immobili	19.320,00		19.320,00
80.2.2	Ammortamenti Mobili ed Impianti	38.215,00		38.215,00
80.2.3	Ammortamenti Macchine Ufficio	6.839,17		6.839,17
	TOTALE AMMORTAMENTI	64.374,17		64.374,17
80.3	ACCANTONAMENTI			
80.3.1	Accantonamento Quota TFR			
80.3.2	Accantonamenti diversi			
80.3.3	Accantonamento Imposte e Tasse	11,12		11,12
	TOTALE ACCANTONAMENTI	11,12		11,12
80.4	RIMANENZE PRODOTTI FINITI			
80.4.1	RIMANENZE PRODOTTI FINITI	84.840,00		84.840,00
	TOTALE RIMANENZE PRODOTTI FINITI	84.840,00		84.840,00
	TOTALE COSTI DIVERSI	149.225,29		149.225,29
90	AVANZO ECONOMICO			
90.1	AVANZO ECONOMICO			
90.1.1	Avanzo Economico	256.874,98		256.874,98
	TOTALE AVANZO ECONOMICO	256.874,98		256.874,98
	TOTALE AVANZO ECONOMICO	256.874,98		256.874,98
	TOTALE COSTI	€ 2.328.130,31	€ 215.571,45	€ 2.112.558,86
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 2.112.558,86

CONTO ECONOMICO - PROVENTI				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
50	PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
50.1	TASSE SCOLASTICHE			
50.1.1	Tasse scolastiche dei corsi accademici	115.110,07	381.134,17	266.024,10
50.1.2	Introiti per attività didattiche varie		30.658,00	30.658,00
50.1.3	Tasse scolastiche dei corsi estivi internazionali			
	TOTALE TASSE SCOLASTICHE	115.110,07	411.792,17	296.682,10
50.2	INTROITI PER PROGETTI COPIA STATUE			
50.2.1	Introiti per progetti copia statue			
50.2.2	Introiti per progetti copia statue Danti	93.668,00	243.667,00	149.999,00
50.2.3	Introiti per progetti copia statue tre grazie - Canova	200.252,84	696.085,84	495.833,00
50.2.4	Introiti per progetti copia statue riduzione tre grazie	39.750,00	39.750,00	
	TOTALE INTROITI PER PROGETTI COPIA STATUE	333.670,84	979.502,84	645.832,00
50.3	CONTRIBUTI ISTITUZIONALI PER IL FUNZIONAMENTO			
50.3.1	Comune di Perugia		350.000,00	350.000,00
50.3.2	Provincia di Perugia	100.100,00	450.100,00	350.000,00
50.3.3	M.I.U.R.			
50.3.4	Contributi di Enti o Privati			
50.3.5	Comune di PG - Manut. ordin. locali e utenze	35.000,00	35.000,00	
	TOTALE CONTRIBUTI ISTITUZIONALI PER IL FUNZIONAMENTO	135.100,00	835.100,00	700.000,00
50.4	ALTRI CONTRIBUTI			
50.4.2	Ministero Beni Culturali			
50.4.3	Regione dell'Umbria		100.000,00	100.000,00
50.4.4	Camera di Commercio		30.000,00	30.000,00
50.4.5	Comunità Europea			
50.4.6	Agenzia Nazionale Erasmus LLP	12.150,77	28.022,00	15.871,23
50.4.7	Altri contributi pubblici o privati			
	TOTALE ALTRI CONTRIBUTI	12.150,77	158.022,00	145.871,23
50.5	CONTRIBUTO PER MUSEO E ATTIVITA' CONNESSE			
50.5.1	Contributo per Museo e attività connesse		160.000,00	160.000,00
	TOTALE CONTRIBUTO PER MUSEO E ATTIVITA' CONNESSE		160.000,00	160.000,00
50.6	PROVENTI FINANZIARI			
50.6.1	Interessi attivi bancari su giacenze di cassa			
50.6.2	Proventi da titoli su investimenti finanziari			
	TOTALE PROVENTI FINANZIARI			
50.7	INTROITI PER ATTIVITA' ARTISTICA-CULTURALI			
50.7.1	Proventi per locazione beni immobili		39.600,00	39.600,00
50.7.2	Contributi di Enti o Privati			
50.7.3	Erogazioni liberali di accademici e sostenitori vari			
	TOTALE INTROITI PER ATTIVITA' ARTISTICA-CULTURALI		39.600,00	39.600,00

CONTO ECONOMICO - PROVENTI				
Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
50.8	INTROITI DIVERSI			
50.8.1	Proventi diversi (diritti segreteria e rimborsi vari)		12.357,70	12.357,70
50.8.2	Borse di Studio concesse da Enti o Privati		4.618,44	4.618,44
50.8.3	Introiti per cessione titoli finanziari		2.998,65	2.998,65
50.8.4	Introiti per particolari progetti		28.000,00	28.000,00
50.8.5	Entrate non classificabili in altre voci		875,29	875,29
50.8.6	Utilizzo Avanzo di amministrazione (per comatibilità)			
	TOTALE INTROITI DIVERSI		48.850,08	48.850,08
50.12	PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE			
50.12.1	Plusvalenze per cessione cespiti			
50.12.2	Sopravvenienze attive	3.965,91	18.349,36	14.383,45
	TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE	3.965,91	18.349,36	14.383,45
50.13	RIMANENZE PRODOTTI FINITI			
50.13.1	RIMANENZA PRODOTTI FINITI		61.340,00	61.340,00
	TOTALE RIMANENZE PRODOTTI FINITI		61.340,00	61.340,00
	TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE	599.997,59	2.712.556,45	2.112.558,86
60	PROVENTI DIVERSI			
60.1	PROVENTI STRAORDINARI			
60.1.1	Sopravvenienze attive su residui			
60.1.3	Spese rimandate a futuri esercizi			
60.1.4	Entrate rimandate da passati esercizi			
	TOTALE PROVENTI STRAORDINARI			
	TOTALE PROVENTI DIVERSI			
	TOTALE PROVENTI	€ 599.997,59	€ 2.712.556,45	€ 2.112.558,86
				€ 0,00
	TOTALE A PAREGGIO			€ 2.112.558,86

FONDAZIONE ACCADEMIA DI BELLE ARTI PIETRO VANNUCCI PERUGIA
STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO 2013	PASSIVITA'	ANNO 2013
<p>A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE</p> <p>B) IMMOBILIZZAZIONI</p> <p style="margin-left: 20px;">I. <i>Immobilitazioni Immateriali</i></p> <p style="margin-left: 40px;">1) Costi di impianto e di ampliamento</p> <p style="margin-left: 40px;">2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità</p> <p style="margin-left: 40px;">3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno</p> <p style="margin-left: 40px;">4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili</p> <p style="margin-left: 40px;">5) Avviamento</p> <p style="margin-left: 40px;">6) Immobilizzazioni in corso e acconti</p> <p style="margin-left: 40px;">8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi</p> <p style="margin-left: 40px;">9) Altre</p> <p style="margin-left: 20px;">Totale</p> <p style="margin-left: 20px;">II. <i>Immobilitazioni materiali</i></p> <p style="margin-left: 40px;">1) Terreni e fabbricati</p> <p style="margin-left: 40px;">2) Impianti e macchinari</p> <p style="margin-left: 40px;">3) Attrezzature industriali e commerciali</p> <p style="margin-left: 40px;">4) Automezzi e motomezzi</p> <p style="margin-left: 40px;">5) Immobilizzazioni in corso e acconti</p> <p style="margin-left: 40px;">6) Diritti reali di godimento</p> <p style="margin-left: 40px;">7) Altri beni</p> <p style="margin-left: 20px;">Totale</p> <p>III. <i>Immobilitazioni finanziarie</i>, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</p> <p style="margin-left: 20px;">1) Partecipazioni in:</p> <p style="margin-left: 40px;">a) imprese controllate</p> <p style="margin-left: 40px;">b) imprese collegate</p> <p style="margin-left: 40px;">c) imprese controllanti</p>	<p style="text-align: center;">0,00</p> <p style="text-align: right;">757.679,23</p> <p style="text-align: right;">33.371,71</p> <p style="text-align: right;">44.826.704,87</p> <p style="text-align: right;">45.617.755,81</p>	<p>A) PATRIMONIO NETTO</p> <p style="margin-left: 20px;">I. Fondo di dotazione</p> <p style="margin-left: 20px;">II. Riserve obbligate e derivanti da leggi</p> <p style="margin-left: 20px;">III. Riserve di rivalutazione</p> <p style="margin-left: 20px;">IV. Contributi a fondo perduto</p> <p style="margin-left: 20px;">V. Contributi per piano disavanzi</p> <p style="margin-left: 20px;">VI. Riserve statutarie</p> <p style="margin-left: 20px;">VII. Altre riserve distintamente indicate</p> <p style="margin-left: 20px;">VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo</p> <p style="margin-left: 20px;">IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio</p> <p style="margin-left: 20px;"><i>Totale Patrimonio netto (A)</i></p> <p>B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE</p> <p style="margin-left: 20px;">1) per contributi a destinazione vincolata</p> <p style="margin-left: 20px;">2) per contributi indistinti per la gestione</p> <p style="margin-left: 20px;">3) per contributi in natura</p> <p style="margin-left: 20px;"><i>Totale Contributi in conto capitale (B)</i></p> <p>C) FONDI PER RISCHI ED ONERI</p> <p style="margin-left: 20px;">1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili</p> <p style="margin-left: 20px;">2) per imposte</p> <p style="margin-left: 20px;">3) per altri rischi ed oneri futuri</p> <p style="margin-left: 20px;">4) per ripristino investimenti</p> <p style="margin-left: 20px;"><i>Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)</i></p> <p>D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</p> <p>E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce,</p>	<p style="text-align: right;">45.274.550,51</p> <p style="text-align: right;">-147.280,57</p> <p style="text-align: right;">256.874,98</p> <p style="text-align: right;">45.384.144,92</p> <p style="text-align: right;">0,00</p> <p style="text-align: right;">0,00</p> <p style="text-align: right;">0,00</p> <p style="text-align: right;">0,00</p> <p style="text-align: right;">0,00</p> <p style="text-align: right;">0,00</p>

ATTIVITA'	ANNO 2013	PASSIVITA'	ANNO 2013
d) altre imprese		degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	
e) altri enti			
2) Crediti:		1. <i>Debiti bancari e finanziari</i>	
a) verso imprese controllate		1) obbligazioni	
b) verso imprese collegate		entro 12 mesi	
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici		oltre 12 mesi	
d) verso altri		2) verso le banche	
3) Altri titoli	2.999,65	entro 12 mesi	
4) Crediti finanziari diversi		oltre 12 mesi	
Totale	2.999,65	3) verso altri finanziatori	
		entro 12 mesi	
		oltre 12 mesi	
Totale Immobilizzazioni (B)	45.620.755,46	4) acconti	
		entro 12 mesi	
C) ATTIVO CIRCOLANTE		oltre 12 mesi	
I. <i>Rimanenze</i>		5) verso imprese controllate	
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		entro 12 mesi	
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		oltre 12 mesi	
3) lavori in corso		6) verso imprese collegate	
4) prodotti finiti e merci	61.340,00	entro 12 mesi	
5) acconti		oltre 12 mesi	
Totale	61.340,00	7) verso lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche	
		entro 12 mesi	
		oltre 12 mesi	
II. <i>Crediti</i> , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		8) altri debiti bancari e finanziari	
1) verso utenti, clienti ecc.		entro 12 mesi	
entro 12 mesi	61.175,98	oltre 12 mesi	
2) verso iscritti, soci e terzi		Totale	0,00
entro 12 mesi			
oltre 12 mesi		II. <i>Residui Passivi</i>	
3) verso imprese controllate e collegate		1) debiti verso fornitori	
entro 12 mesi		entro 12 mesi	
oltre 12 mesi		oltre 12 mesi	
4) verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		2) debiti tributari	
entro 12 mesi	518.033,55	entro 12 mesi	
oltre 12 mesi		oltre 12 mesi	
5) verso altri		3) debiti v/instituti di previdenza e sicurezza sociale	
entro 12 mesi		entro 12 mesi	
			12.960,27

ATTIVITA'	ANNO		PASSIVITA'	ANNO	
	2013			2013	
oltre 12 mesi			oltre 12 mesi		
Totale	579.209,53		4) debiti viscritti, soci e terzi per prestazioni dovute entro 12 mesi	5.430,00	
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			oltre 12 mesi		
1) Partecipazioni in imprese controllate			5) debiti v/Stato ed altre Amministrazioni pubbliche entro 12 mesi	-3.056,89	
2) Partecipazioni in imprese collegate			oltre 12 mesi		
3) Altre partecipazioni			6) debiti diversi entro 12 mesi	167.443,31	
4) Altri titoli			oltre 12 mesi		
Totale	0,00		Totale	558.741,54	
IV. Disponibilità liquide			Totale Debiti (E)	558.741,54	
1) depositi bancari e postali	-169.538,70		F) RATEI E RISCONTI		
2) assegni			1) Ratei passivi	68.122,80	
3) denaro e valori in cassa	-169.538,70		2) Risconti passivi	104.535,19	
Totale	471.010,83		3) Riserve tecniche		
Totale attivo circolante (C)			Totale ratei e risconti (D)	172.657,99	
D) RATEI E RISCONTI					
1) Ratei attivi	23.779,61				
2) Risconti attivi	23.779,61				
Totale ratei e risconti (D)			Totale passivo e netto	46.115.544,45	
Totale attivo	46.115.545,90				

FONDAZIONE ACCADEMIA DI BELLE ARTI PIETRO VANNUCCI PERUGIA

CONTO ECONOMICO

	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	987.490,24
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-23.500,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.046.346,52
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio di cui contributi	1.005.871,23
Totale valore della produzione (A)	2.010.336,78
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	
6) per materie prime, sussidiarie, consumi e merci	34.029,86
7) per servizi	401.993,25
8) per godimento beni di terzi	
9) per il personale	607.930,79
a) salari e stipendi	155.709,05
b) oneri sociali	
c) trattamento di fine rapporto	
d) trattamento di quiescenza e simili	
e) altri costi	
10) Ammortamenti e svalutazioni	64.374,17
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	
12) Accantonamenti per rischi	11,12
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	
14) Oneri diversi di gestione	247.006,42
Totale Costi (B)	1.511.054,68
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	499.282,10
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	
15) Proventi da partecipazioni	
16) Altri proventi finanziari	2.998,65
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;	
d) proventi diversi dai precedenti	8.507,98
17) Interessi e altri oneri finanziari	-5.509,33
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	-5.509,33
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	
18) Rivalutazioni:	
a) di partecipazioni	
b) di immobilizzazioni finanziarie	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	
19) Svalutazioni:	
a) di partecipazioni	
b) di immobilizzazioni finanziarie	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrisibili al n.5)	14.383,45
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrisibili al n.14)	
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	
23) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	35.000,00
Totale delle partite straordinarie (20-21+22-23)	-20.616,55
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	473.156,22
24) Imposte dell'esercizio	216.281,24
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	256.874,98